
Půda a biota Země | Mgr. Peter Mackovčin, Ph.D. | Mgr. Veronika Korvasová Ph.D. 
Cvičení č. 2 – Vegetační stupně | podzim 2024 
 
 

Proměny vegetačních stupňů 

Cvičení č. 2 

Cíl: Student identifikuje hlavní znaky jednotlivých vegetačních stupňů a na základě nich popíše proměny 

vegetačních stupňů při průjezdu z bodu A (v nížině) do bodu B (na vrchovině). 

Zadání: 

 

Navrhněte si cestu cca 50-100 km z bodu A, který bude ležet v nížině, až do bodu B, který bude ležet ve 

výrazně vyšší nadmořské výšce. Vaši trasu si můžete vyznačit na silnicích, cyklostezkách či turistických 

cestách, záleží pouze na Vás. Trasu vyznačíte do mapy, která bude obsahovat všechny náležitosti, a rovněž 

bude obsahovat výškový profil Vaší vybrané trasy. 

 

V druhém kroku pak popíšete proměnu krajiny z bodu A do bodu B. Zejména budete popisovat, jakými 

vegetačními stupni budete projíždět po Vaší trase. Zde bude vhodné popsat, jakou přirozenou vegetaci vidíte, 

ale i jaká by tam potenciálně mohla být. Bude nutné zmínit, zhruba kde na trase dochází ke změně mezi 

vegetačními stupni, jak se daná změna projevuje, co můžeme v krajině sledovat apod. A pamatujte, že nám 

jde zejména o sledování změn krajiny, nikoli pamětihodností kolem cesty       

 

Upřesňující informace: 

 

Vypracované cvičení bude obsahovat textovou (cca 1 stranu) a mapovou část. Mapa stačí ve formě 

výřezu z mapy.cz. Bude tam jasně patrná celá Vaše trasa a pod tento výřez vložíte i výřez č. 2, a to 

výškový profil trasy. Nezapomeňte oba obrázky i popsat odpovídajícím způsobem. 

 

Text bude mít (jako obvykle) odpovídající stylistickou úroveň a bude zarovnán do bloku. Bude obsahovat 

vše od úvodu, přes základní zjištění až po závěrečné shrnutí. Font bude mít velikost max. 12 a řádkování 

bude 1,15. Použité zdroje budou náležitě odcitovány. Pouze webové odkazy nebudou brány v potaz.  

 

Odevzdání do příslušné odevzdávárny do půlnoci 17.11.2024. 

 


